4 Estimular la concienciación que los melillenses den a la necesaria identidad con su 
ciudad.

5 Colaborar a la dinamización económica de Melilla.

SEXTO. Que con fecha 28 de enero de 2025 y número 12025000002384, se evacua informe 
de retención de crédito definitiva, por importe de CIENTO VEINTICINCO MIL EUROS 
(125.000,00 €) en la aplicación presupuestaria 14/34108/48000, bajo el concepto "Convenio 
Torreblanca Segunda División".

SÉPTIMO. Que el artículo 8 del Reglamento de Subvenciones de la Ciudad Autónoma de 
Melilla establece que “serán subvencionables las actividades programadas en las

[...]

Compromisos asumidos por la Consejería de Educación, Juventud y Deporte. 
Con independencia de las obligaciones dimanantes del convenio, ésta asume las siguientes:

a.- La Ciudad Autónoma de Melilla en relación al presente Convenio, se compromete a 
conceder al CLUB TORREBLANCA C. F., la cantidad económica de CIENTO VEINTICINCO 
MIL EUROS (125.000,00 €) en la aplicación presupuestaria 14/34108/48000, bajo el 

concepto "Convenio Torreblanca Segunda División", para sufragar los gastos 
establecidos en el presente convenio, ocasionados por el desarrollo de la actividad deportiva 
del equipo en categoría nacional.

[...]

El Club deberá presentar los estados contables aprobados por el órgano competente 
en su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente, si 
a lo largo del ejercicio inmediatamente anterior han percibido en concepto de 
aportaciones y subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL 
EUROS (120.000 €), cualquiera que sea su naturaleza jurídica.

5. El Club deberá presentar la justificación de los gastos sufragados con el presente 
Convenio, en la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, dónde se comprobará el 
cumplimiento de la realización de la actividad, proyecto, objetivo o adopción del

[...]

4 Estimular la concienciación que los melillenses den a la necesaria identidad con su 
ciudad.

5 Colaborar a la dinamización económica de Melilla.

SEXTO. Que con fecha 28 de enero de 2025 y número 12025000002260, se evacua informe 
de retención de crédito definitiva, por importe de QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
EUROS (575.000,00 €) en la aplicación presupuestaria 14/34119/48000, bajo el concepto 
"Convenio Torreblanca Primera División".

SÉPTIMO. Que el artículo 8 del Reglamento de Subvenciones de la Ciudad Autónoma de 
Melilla establece que “serán subvencionables las actividades programadas en las

[...]

Compromisos asumidos por la Consejería de Educación, Juventud y Deporte. 
Con independencia de las obligaciones dimanantes del convenio, ésta asume las siguientes:

a.- La Ciudad Autónoma de Melilla en relación al presente Convenio, se compromete a 
conceder al CLUB TORREBLANCA C. F., la cantidad económica de QUINIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL EUROS (575.000,00 €) en la aplicación presupuestaria 
14/34119/48000, bajo el concepto "Convenio Torreblanca Primera División", para sufragar 
los gastos establecidos en el presente convenio, ocasionados por el desarrollo de la 
actividad deportiva del equipo en categoría nacional.

[...]

El Club deberá presentar los estados contables aprobados por el órgano competente 
en su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente, si 
a lo largo del ejercicio inmediatamente anterior han percibido en concepto de 
aportaciones y subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL 
EUROS (120.000 €), cualquiera que sea su naturaleza jurídica.

5. El Club deberá presentar la justificación de los gastos sufragados con el presente 
Convenio, en la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, dónde se comprobará el 
cumplimiento de la realización de la actividad, proyecto, objetivo o adopción del